
C O M U N E  di  M A R I G L I A N O
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Sabato ESPOSITO

Registro  Generale n. 741 del 01/07/2019

Registro  Settore  n. 164  del  25/06/2019

OGGETTO:  Progettazione,  direzione  lavori  e  coordinatore  della  sicurezza  in  fase  di
progettazione ed esecuzione procedure R.E.S.A. – Liquidazione 

      
( X )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:   n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il  Responsabile Settore
__________________

Responsabile del procedimento, ex Lg. n.241/90: 

La  presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale  per  15  giorni  consecutivi
dal_________________.

Il  Messo Comunale
___________________

        IL RESPONSABILE DEL SETTORE  IV
                                                                                                                          Arch. Sabato ESPOSITO



IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

PREMESSO
che la Procura della Repubblica presso il Tribunale di Nola ha sollecitato in più di un’occasione

questo Settore l’esecuzione, in tempi ristrettissimi,  di  alcune demolizioni  oggetto di  procedura
R.E.S.A.
CONSIDERATO

che  per  poter  effettuare  le  citate  demolizioni  con urgenza  è  fondamentale  predisporre  in
tempi brevissimi dei progetti esecutivi cantierabili, e nel contempo disporre di tecnici cui affidare
la direzione dei lavori e il coordinamento per la sicurezza già esperti in procedure similari e che
hanno già lavorato per la Procura;

che i tecnici interni all’Ente sono già fortemente impegnati nelle normali attività istituzionali e
che tali condizioni non consentono il raggiungimento dell’obiettivo nei tempi ristretti dettati dalla
Procura.
DATO ATTO

che con determina Settore IV n.195 del 17/10/2018 è stato affidato  all’arch. Aldo Saccone,
nato a Monza il  14/05/1965  (P.IVA 07479520632),  l’incarico professionale per la progettazione
esecutiva cantierabile, direzione lavori e coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione relativamente alla procedure R.E.S.A.;

che con determina Settore IV n.195 del 17/10/2018 è stata impegnata la spesa.
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione di un acconto per la prestazione professionale
svolta.
VISTA la fattura elettronica n.02/05 del 19/04/2019 emessa dall’arch. Aldo Saccone per l’importo
di €3.764,24.
VISTA la dichiarazione resa ai sensi dell’art.3, comma 7 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei
flussi finanziari per gli estremi identificativi del conto corrente dedicato, anche non in via esclusiva,
ai pagamenti.
VISTA le regolarità contributiva protocollo Inarcassa 0686023 del 14-06-2019.
VISTO il C.I.G. n.ZF02814AA5
VISTI

- il D.Lgs. n.267/2000
- lo Statuto comunale vigente
- il Regolamento comunale di contabilità

DETERMINA
Per i motivi indicati in premessa che si intendono integralmente trascritti:
1. Di liquidare all’arch. Aldo Saccone, nato a Monza il 14/05/1965 (P.IVA 07479520632) e studio pro-

fessionale sito in Napoli al Centro Direzionale Is. G/1, l’importo di €3.734,24 esente IVA ai sen-
si  della  Legge  190/14,  art.1,  comma  629,  a  fronte  della  fattura  elettronica  n.02/05  del
19/04/2019, quale acconto relativo all’incarico professionale per la progettazione esecutiva
cantierabile, direzione lavori e coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecu-
zione riguardante le procedure R.E.S.A.

2. Di accreditare l’importo di €3.764,24, IVA esente, sulle coordinate bancarie aventi IBAN ITxxx-
xxxxxx.

3. Di dare atto che la somma di €3.734,24 risulta impegnata al Cap.340/29, Es. Fin. 2019, Imp.
n.1044.

Il Responsabile del Settore IV
arch. Sabato Esposito


	C O M U N E di M A R I G L I A N O
	Città Metropolitana di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE


